
 

  1  

RESOLUCIÓ  

 

 

 

FETS: 

 

1. En data d’avui s’ha rebut el projecte tècnic de l’obra “Edifici d’acció social i comu-

nitària de la Universitat de Vic”, encarregat a l’estudi d’arquitectura Joan Vila i as-

sociats, SL. La memòria del projecte justifica la necessitat i la idoneïtat de l’obra per 

a la Universitat de Vic. 

 

2. El pressupost d’execució per contracte del mateix projecte és de 512.174,41 €, IVA 

inclòs.  

 

3. A l’efecte de licitar i regir l’execució del contracte de l’obra s’ha redactat el plec de 

clàusules particulars corresponent.  

 

 

FONAMENTS DE DRET: 

 

1. Als efectes de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic (en 

endavant, LCSP), i de la Directiva 2004/18/CE del Parlament Europeu i del Consell, 

de 31 de març de 2004, sobre coordinació dels procediments d’adjudicació dels con-

tractes públics d’obres, de subministrament i de serveis, la Fundació Universitària 

Balmes, titular de la Universitat de Vic, per bé que no té la condició d’administració 

pública, és un poder adjudicador integrat en el sector públic.  

 

2. El contracte que s’indica en l’exposició de fets és un contracte d’obra dels previstos 

a l’article 3.1 de les Instruccions internes de contractació de la Fundació (en enda-

vant, IIC), aprovades en compliment de l’article 175, lletra ‘b’, de la mateixa llei. 

 

3. El valor estimat del contracte d’obra que es pretén concertar no supera el llindar es-

tablert actualment per als de la seva categoria (4.845.000 €, IVA exclòs) pel text vi-

gent de l’article 14.1 de la LCSP; en conseqüència la seva licitació no està subjecta 

a regulació harmonitzada, de forma que, d’acord amb l’article 175, lletra ‘b’, ja es-

mentat, en relació al 20 de la mateixa llei, li són aplicables les IIC pel que fa a la se-

va preparació i adjudicació, i el dret privat, pel que fa als seus efectes i extinció. 

 

4. L’article 29 de les IIC, seguint els articles 93 i 94 de la LCSP, disposa que la cele-

bració de qualsevol contracte ha d’anar precedida per la tramitació d’un expedient 

de contractació i per l’aprovació d’aquest, la qual ha de comprendre la de la despesa 

corresponent i la dels plecs de clàusules particulars i de prescripcions tècniques que 

han de regir-lo. El plec de prescripcions tècniques consta en el projecte, necessari en 

aquest tipus de contractes d’acord amb l’article 5, lletra ‘c’, de les mateixes IIC. 

 



 

  2  

5. De conformitat amb l’article 38.3 de les IIC, els contractes d’obra el valor estimat 

dels quals sigui superior a 50.000,00 € i inferior a 1.000.000,00 € es poden adjudicar 

pel procediment negociat amb publicitat en el web. 

 

6. Per l’acord del Patronat de la Fundació Universitària Balmes de 22 d’abril de 2010, 

elevat a públic mitjançant l’escriptura atorgada davant el notari de Vic senyor Este-

ban Bendicho Solanellas el dia 6 de juliol del mateix any, sota el número 1353 del 

seu protocol, la sotasignada administradora pot atorgar tota classe de contractes en 

nom de la fundació mateixa o de la Universitat de Vic.  

 

 

En conseqüència, 

 

 

HE RESOLT: 

 

 

Primer.- Aprovar l’expedient tramitat per tal d’adjudicar el contracte d’execució de l’o-

bra “Edifici d’acció social i comunitària de la Universitat de Vic” (exp. UVIC2011001), 

que inclou l’aprovació del projecte tècnic i del plec de clàusules particulars que l’han de 

regir, i també l’aprovació de la despesa corresponent amb càrrec al pressupost vigent, 

per un import màxim de 512.174,41 €, IVA inclòs. 

 

Segon.- Disposar simultàniament l’obertura del procediment d’adjudicació del contrac-

te, negociat amb publicitat a la web, no subjecte a regulació harmonitzada, de tramitació 

ordinària, amb la publicació de l’anunci de concurrència d’ofertes en el perfil de con-

tractant propi de la Universitat i en el diari comarcal El 9 Nou.  

 

Tercer.- Fixar com a data límit per a la recepció de sol·licituds de participació el dia 14 

de juny de 2011, en el benentès que l’anunci es publicarà el dia 6 de juny. 

 

 

Vic, 3 de juny de 2011 

 

 

 

 

 

Pilar Soldevila i Garcia 

Directora 


